Département de I'Eure
Canton de St-ANDRE DE L'EURE
Commune de ST-ANDRE DE L’EURE

REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté — Egalité — Fraternité

DECISION DU MAIRE

Envoyé en préfecture le 17/12/2025
Regu en préfecture le 17/12/2025

Publié le N

ID : 027-212705073-20251217-DEC202512-DE

et

Marché de services — 2025-12

Objet : AVENANT 2 MARCHE FS2025-001-00 : Fourniture de denrées et confection de repas

pour la restauration scolaire, I'accueil de loisirs sans hébergement et repas des anciens.

Le Maire de SAINT-ANDRE DE L’EURE,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles. L 2212-22 et ..2212-23,

Vu le Code de la commande publique notamment article R2123-1,

Vu la délibération n® 2020-025 du 29 mai 2020 donnant délégation au Maire de prendre toute décision
concernant la préparation, la passation, ’exécution des marchés en procédure adaptée, dont le projet

est prévu au budget.

Vu la décision du Maire n°2025-06 du 18 juin 2025 relative au choix du prestataire,

Considérant la demande de la commune du remplacement du chef cuisinier et I’organisation interne

concernant le commis de cuisine,

Considérant que la demande a un impact sur les éléments financiers du marché,

Considérant qu’il convient de modifier le marché par voie d’avenant,

Article 1 : modifications :

DECIDE

1- Une augmentation de la charge d’exploitation .

Offre initiale H.T.

5486,26 €

Avenant H.T.

6 002,47 €

Différence H.T.

+ 516,21 € (+9,409 %)

Soit total annuel de 72 029.64 € HT soit 75 99127 € TTC.

2- Les heures du commis de cuisine de la prestation supplémentaire passent de 30 heures a 28

heures.
Offre initiale H.T. annuelle 20586 €
Avenant H.T. 20134 €

Difféerence H.T.

- 452 € (-2,195%)

Soit total annuel de 20 134 € HT soit 21 241,37 € TTC.

Montant global ESTIMATIF annuel au vu du détail estimatif (hors prestation supplémentaire):

- Montant initial : 130 740,42 € HT

137 931,14 €TTC

- Avenant1: 560,00 € HT 590,80 € TTC
- Avenant2: 6 194,52 € HT 653521€TTC
Total 137 494,94 € HT 145 05716 €TTC

Augmentation avenant 1+2 : + 517 %




Envoyé en préfecture le 17/12/2025
Regu en préfecture le 17/12/2025

Publié le N

ID : 027-212705073-20251217-DEC202512-DE

e Prestation supplémentaire : commis & 28 Heures

Montant annuel ;: 20 134 € HT soit 21 241,37 € TTC

Article 2 : la modification tarifaire des prestations avec I’entreprise COTE RESTAURATION
2, rue Concorde, P.A. du Long Buisson, 27930 GUICHAINVILLE est appliquée a compter
du 1 janvier 2026.

Article 3 : Tous les autres termes du contrat restent inchangés. le présent avenant et le contrat
forment un tout indissociable.

Article 4 : Les crédits nécessaires au paiement des dépenses découlant de ce marché sont
inscrits au budget 2025, au chapitre 11.

St-André de ’Eure, le 17/12/2025




